Департамент образования мэрии города Магадана

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 4»

(МАОУ «СОШ с УИОП № 4»)

ПРИКАЗ

07.06.2024                                                                                                                                 № 149
г. Магадан

О режиме работы школы в 2024 – 2025 учебном году
           Для организации работы учителей и режима дня учащихся, повышения исполнительской дисциплины педагогов п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить расписание звонков (приложение № 1).

2. Установить следующий порядок работы:

2.1. Учебный день начинается с дежурства дежурного класса в I смену с 07-45 ч., во II смену с 13-45 ч., заканчивается через 10 минут после окончания всех уроков и передачи дежурства следующему классу.

2.2. Начало занятий для I смены начинается в 8-00 ч., для II смены в 14-00 ч.
2.3. Установить режим работы учреждения:

                                           I смена                            II смена

понедельник-                  08-00 – 13-50                   14-00 – 19-00
пятница

суббота                            08-00 – 14-00

2.4. Время работы каждого учителя начинается за 15 минут до начала своего первого урока.

2.5. Время работы дежурного учителя начинается за 20 минут до начала учебных занятий и заканчивается через 10 минут после окончания последнего урока и передачи дежурства.

2.6. Работникам находиться на работе в дни отмены занятий по метеоусловиям.

2.7.  Вход учеников в здание школы начинается с 7-30 ч.
2.8.  Каждый понедельник классные руководители проводят на 1 уроке занятие «Разговор о важном», каждую пятницу – классный час.
2.9. Утвердить расписание работы столовой (приложение № 2). Приём завтрака в I смене осуществляется после 1, 2, 3 уроков, полдника во II смене – после 1,2 уроков.

2.10. Учителям отпускать дежурных по столовой не более чем за 5 минут до окончания урока.

2.11. По окончании урока ученики выходят из кабинета, учитель обеспечивает соблюдение воздушно-теплового режима и санитарно-гигиенического состояния кабинета.

2.12. Учителя за 3 минуты до начала урока обязаны открыть кабинет для подготовки учащихся к уроку.
2.13. Учителя и учащиеся проходят в кабинет на урок после первого звонка
3. Классные руководители обязаны сопровождать учащихся своих классов в школьную столовую во время завтрака, полдника по графику, утверждённому директором школы.
4. Сведения о выбытии, прибытии, отпуске учащихся в классный журнал вносит только классный руководитель после сверки с секретарём.

5. Классным руководителям закрепить за учениками постоянное рабочее место с целью их ответственности за сохранность мебели. Список учащихся с закреплёнными местами поместить в классный журнал.
6. Классным руководителям в начале I и II полугодий текущего учебного года, по окончании каждой четверти проводить с учащимися инструктаж по правилам поведения в школе, на территории школы, ТБ, ПДД с оформлением в классном журнале на соответствующей странице.

7. Проводить ежедневную уборку закреплённых кабинетов, генеральную уборку - в последнюю пятницу каждого месяца и по окончании четверти.
8. Категорически запрещается проводить замену или перестановку уроков без согласования с администрацией и записи в соответствующем листке замен и перестановок уроков для учителей и учащихся.

9. Всем работникам школы пройти медосмотр в соответствии с установленным порядком.

10. Работник школы обязан сообщить администрации о выходе на больничный лист и за день – о выходе на работу после болезни.

11. Выход на работу сотрудника школы после болезни возможен только по предъявлению больничного листа.

12. Дежурные классы, классные руководители и учителя во время перемен дежурят по этажам согласно графику дежурства, поддерживают дисциплину во время перемен, санитарное состояние школы, обеспечивают сохранность школьного имущества и соблюдение правил ТБ учащимися.

13. Учителя начальных классов:

13.1.  Обеспечивают во время перемен организованный отдых младших школьников по графику.
13.2. Выводить учащихся своего класса за пределы территории школы и контролировать движение учащихся через дорогу.

14. Учитель, ведущий последний урок в классе, организованно выводит учащихся в раздевалку и присутствует там до выхода из здания всех школьников.

15. Всем учителям обеспечить приём и передачу кабинетов между сменами и между уроками в течение всего учебного года согласно расписанию занятости кабинетов. За сохранность учебного кабинета и имеющегося в нём имущества несёт полную ответственность, в том числе материальную, учитель, работающий в этом кабинете по расписанию.

16. Работа спортивных секций, кружков допускается по расписанию, утверждённому директором школы.

17. Запретить закрывать помещения на ключ во время пребывания в них детей.

18. Категорически запрещается отпускать учеников с уроков на различные мероприятия без согласования с администрацией.

19. Запретить удаление учащихся с уроков.

20. Проведение экскурсий, выходов за пределы школы разрешаются только после издания приказа по школе при предоставлении маршрута, времени пребывания на мероприятии с момента выхода из школы и списка детей. Ответственность за жизнь и здоровье детей возлагаются на учителя или сотрудника, проводящего данное мероприятие.

21. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на учителей во время проведения уроков, классных руководителей во время проведения внеклассных мероприятий, дежурства, питания.
22. Пребывание учащихся, учителей и сотрудников в здании допускается до 20-00 ч. Другое время, а также пребывание в выходные и праздничные дни, осуществляется с разрешения администрации.

23. Посторонние лица допускаются на уроки только с разрешения директора школы.

24. Вахтёрам, гардеробщикам запретить пускать в школу посторонних лиц.

25. Категорически запретить курение учителей и учащихся в школе и на территории учреждения.

26. Запретить в школе любые торговые операции без разрешения директора.

27. Немедленно ставить в известность администрацию школы обо всех случаях травматизма.

28. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителей директора по УВР Герасимчук И.Р., Худайбердиеву Л.С., Югову И.В., заместителя директора по ВР Яблокову Г.В., заведующую хозяйством Шевцову Е.Е.

Директор школы                                                                Н.В. Заитова

С приказом знакомлены:        __________ Герасимчук И.Р.
                                                  __________ Худайбердиева Л.С.
                                                  __________ Яблокова Г.В.
                                                  __________ Югова И.В.
                                                  __________ Шевцова Е.Е.

                                                                                                           Приложение № 1

                                                                                                            к приказу № 149 от 07.06.2024 г.

Расписание звонков на 2024-2025 учебный год (с 01 сентября 2024 года)

1 смена

	Понедельник

1 урок         08-00 – 08-40        15 мин
(Разговор о важном, гимн, флаг)

2 урок         08-55 – 09-35       15 минут

3 урок         09-50 – 10-30       15 минут

4 урок         10-45 – 11-25       10 минут

5 урок         11-35 – 12-15       10 минут

6 урок         12-25 – 13-05       05 минут

7 урок         13-10 – 13-50

	Питание

5аб, 3бв
1аб, 4б, 7в
8-11 кл.
	Пятница

1 урок        08-00 – 08-40      15 минут

2 урок        08-55 – 09-35      15 минут

3 урок        09-50 – 10-30      15 минут

4 урок        10-45 – 11-25      05 минут

5 урок        11-30 – 12-10      05 минут

6 урок        12-15 – 12-55      10 минут

7 урок        13-05 – 13-45
Совещание     13-05 – 13-35
	Питание

5аб, 3бв
1аб, 4б, 7в
8-11 кл.

	Вторник – четверг

1 урок        08-00 – 08-40      15 минут

2 урок        08-55 – 09-35      15 минут

3 урок        09-50 – 10-30      15 минут

4 урок        10-45 – 11-25      10 минут

5 урок        11-35 – 12-15      10 минут

6 урок        12-25 – 13-05      05 минут

7 урок        13-10 – 13-50

	Питание

5аб, 3бв
1аб, 4б, 7в
8-11 кл.

2 смена

	Понедельник

обед нач. кл.  13-35 – 13-55   05 минут

1 урок         14-00 – 14-40       15 минут

(Разговор о важном, гимн, флаг)

2 урок         14-55 – 15-35       15 минут

3 урок         15-50 – 16-30       10 минут

4 урок         16-40 – 17-20       10 минут

5 урок         17-30 – 18-10       10 минут

6 урок         18-20 – 19-00

	Питание

2аб кл.
3а, 4ав кл.
6-7 кл.
	Вторник - Пятница

обед нач. кл.  13-35 – 13-55   05 минут

1 урок         14-00 – 14-40       15 минут
2 урок         14-55 – 15-35       15 минут

3 урок         15-50 – 16-30       10 минут

4 урок         16-40 – 17-20       10 минут

5 урок         17-30 – 18-10       10 минут

6 урок         18-20 – 19-00

	Питание

2аб кл.
3а, 4ав кл.
6-7 кл.

   Приложение № 2

                                                                                                             к приказу № 149 от 07.06.2024 г.
График работы столовой
1 смена

(завтрак)

08.40 – 08.55 ч.         – 5аб, 3бв классы

09.35 – 09.50 ч.        – 1аб, 4б, 7в классы

10.30 – 10.45 ч.         – 8-11 классы

ОБЕД

12.30-14.00 ч.

2 смена

(обед)

13.35 – 13.55 ч.      – 2аб классы

14.35 – 14.55 ч.      – 3а, 4ав классы

(полдник)

15.35 – 15.50 ч.      – 6аб, 7аб классы